DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/08/2025 | Edição: 146 | Seção: 2 | Página: 56

Órgão: Ministério Público da União/Atos do Procurador-Geral da República

PORTARIA PGR/MPU Nº 76, DE 30 DE JULHO DE 2025

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento nos arts.
26, inciso IV, e 88 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o resultado do
processo eleitoral para a formação da lista tríplice destinada à escolha do Procurador-Geral do Trabalho,
conforme Procedimento de Gestão Administrativa nº 20.02.0003.0000024/2025-92, resolve:

Art. 1º Fica nomeado o Subprocurador-Geral do Trabalho GLÁUCIO ARAÚJO DE OLIVEIRA para
exercer o cargo de Procurador-Geral do Trabalho, no biênio 2025/2027, contado a partir de 7 de agosto de
2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA PGR/MPU Nº 76, DE 30 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA PGR/MPU Nº 76, DE 30... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-pgr/mpu-n-76-de-30-de-julho-de-2025-646255781

1 of 1 05/08/2025, 10:18